
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

01 вересня 2022 року                        м. Біляївка                                             № 226 

 

Про затвердження висновку про доцільність відібрання малолітньої 

Кравченко Меланії Віталіївни від матері без позбавлення батьківських 

прав    

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 170 Сімейного 

Кодексу України, статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», 

враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини Біляївської міської 

ради від 19 серпня 2022 року № 6, виконавчий комітет Біляївської міської ради  

 

 

ВИРІШИВ:  
  

1. Затвердити висновок про доцільність відібрання малолітньої 

Кравченко Меланії Віталіївни, _______________ року народження, від матері 

Кравченко Людмили Василівни, _______________ року народження, без 

позбавлення батьківських прав (додається). 

2. Службі у справах дітей Біляївської міської ради направити до 

Біляївського районного суду Одеської області позовну заяву та висновок 

органу опіки та піклування щодо відібрання малолітньої Кравченко Меланії 

Віталіївни, _______________ року народження, від матері Кравченко Людмили 

Василівни, _______________ року народження, без позбавлення батьківських 

прав. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 
 

Секретар Біляївської міської ради                                    Людмила БОРИСЕНКО 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради  

від 01.09.2022 № 226 _____ 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування  

про  затвердження висновку про доцільність відібрання малолітньої 

Кравченко Меланії Віталіївни,  від матері без позбавлення батьківських 

прав 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

09 липня 2022 року відповідно до акту органу внутрішніх справ України 

та закладу охорони здоров’я про підкинуту чи знайдену дитину та її доставку, 

на території Біляївської громади по вул. _______________, м. Біляївка, 

Одеського району, Одеської області була знайдена малолітня Кравченко 

Меланія Віталіївна, _______________ року народження.   

У ході роботи було встановлено, що мати дитини, Кравченко Людмила 

Василівна, _______________ року народження винаймає житло за адресою: вул. 

_______________, м. Біляївка, Одеського району, Одеської області. Проживає 

разом із співмешканцем Сєргєєвим Миколою Володимировичем, 

_______________ року народження. Власного житла не мають, періодично 

змінюють місце проживання, офіційно не працюють. Для виховання та 

проживання дітей умови не створені.   

Має старшу повнолітню доньку, яка народжена у шлюбі Швецову 

Анастасію Віталіївну, _______________ року народження. Відповідно до 

свідоцтва про розірвання шлюбу (актовий запис №167 від 25 червня 2004 року), 

шлюб між Швецовим Віталієм Олександровичем та Швецовою Людмилою 

Василівною – розірвано. Поза шлюбом народила ще трьох дітей: Кравченко 

Вікторію Віталіївну, _______________ року народження, Кравченко Юлію 

Віталіївну, _______________ року народження, Кравченко Меланія Віталіївна, 

_______________ року народження. 

 Відомості про батька в свідоцтві про народження вищезазначений дітей 

внесені відповідно до ч.1.ст 135 Сімейного кодексу України. 

Двоє дівчат Вікторія та Юля часто залишаються у старшої повнолітньої 

сестри Анастасії, яка має власну родину та проживає в селищі Повстанське, 

Одеського району, Одеської області.   

Неналежне виконання батьківських обов’язків з боку матері привів до 

того, що мати залишила малолітню Меланію у знайомої, яка веде аморальний 

спосіб життя, а сама, з її слів, пішла віддавати борги та не повернулася до 

доньки. Дівчинка прокинулась зранку, не знайшовши поряд мами, поповзла її 

шукати. З’ясувалась що у дитини наявна вада кінцівок, мати не змогла 

забезпечити її належним лікуванням так як ніде не працювала, державну 

допомогу на дітей використовувала не за цільовим призначенням, витрачала її 

на горілку та власні потреби.  



Того ж дня, коли знайшли дівчинку, її було влаштовано до                      

КП «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради, де була 

надана перша медична допомога.  

Згідно наказу Служби у справах дітей Білївської міської ради від             

14 липня 2022 року за № 20/ОД-2022, малолітня Кравченко Меланія Віталіївна 

взята на облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах.    

19 липня 2022 року відповідно до наказу Служби у справах дітей 

Біляївської міської ради малолітню Кравчеко Меланію було тимчасово 

влаштована до патронатної сім’ї де наразі вона перебуває.   

Відповідно рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради від    

22 липня 2022 року за № 201, малолітня Кравченко Меланія Віталіївна 

влаштована у сім’ю патронатного вихователя до вирішення питання постійного 

влаштування.   

Відносно матері був складений протокол про адміністративне 

правопорушення серії ВАВ № 295596 від 09 липня 2022 року, Одеським районним 

управлінням поліції № 2 ГУНП в Одеській області за неналежне виконання 

передбачених законодавство обов’язків по вихованню та наданню необхідних 

умов життя своїй малолітній дитині, Кравченко Меланії Віталіївні. 

З матір’ю проведена профілактична та роз’яснювальна робота з приводу 

зміни її поведінки та належного виконання нею батьківських обов’язків 

відносно малолітньої. Своєю поведінкою мати не усвідомлює наявності 

проблеми, ризиків і загроз для дитини, а також не проявляє бажання щось 

змінювати. 

 Ухилення батьків від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не 

піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку 

до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, 

медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний 

розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, 

необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу 

до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею 

загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; 

не створюють умов для отримання нею освіти. 

Позбавлення батьківських прав є крайнім заходом впливу на осіб, які не 

виконують батьківських обов'язків, а тому питання про його застосування слід 

вирішувати лише після повного, всебічного, об'єктивного з'ясування обставин 

справи, зокрема ставлення батьків до дітей. 

Цей захід впливу є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні 

правові наслідки як для матері, так і для дитини. Він підлягає застосуванню 

лише тоді, коли змінити поведінку батьків у кращу сторону неможливо, і лише 

при наявності вини в діях батьків. 

Відповідно до вищевикладеного згідно ст. 170 Сімейного Кодексу 

України, ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства»,  постанови Кабінету 

Міністрів України  від 24 вересня 2008р № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», діючи виключно в 

інтересах малолітньої дитини та враховуючи рекомендації комісії з питань 



захисту прав дитини Біляївської міської ради, вважаємо за доцільне затвердити 

висновок про відібрання малолітньої, Кравченко Меланії Віталіївни, 

_______________ року народження, від матері, Кравченко Людмили Василівни, 

_______________ року народження, без позбавлення батьківських прав. 

 
 

Секретар Біляївської міської ради                                    Людмила БОРИСЕНКО 
   


